
令和３年 ８月１７日  
  

保護者 様 
 

吉川市立東中学校  
校 ⾧ 髙橋 始  

 
 

感染拡大に伴う部活動の対応について 
 
 残夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、
日頃より本校の教育活動に対しましてご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 
 さて、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、埼玉県教育委員会並びに吉川市教育委員会より今
後の部活動について通知がありました。 

つきましては、本校では下記のように対応いたします。今後、各部活動顧問より予定の変更等
をお願いすることもありますが、ご理解ご協力くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 

 
１ 活動日数及び時間について 

（１） 活動日 

週 2 日以内（土・日・祝日を含む） 

（２） 校外活動（練習試合）について 

原則禁止（校内練習のみ）。公式戦又はそれに準ずる試合等はその都度判断する。 

（３） 期間 

８月３１日（火）まで 

 

２ その他 

（１） 健康観察を徹底し、本人や同居家族に体調不良がある場合は参加の見合わせをお願いし

ます。部活動に参加の場合は、健康チェック表を必ず持参するようにしてください。 

（２） 県教育委員会や市教育委員会から本通知以降に活動制限の要請があった場合は、変更す

る場合があります。 

（３） 今後も学校や各部活動顧問から緊急の連絡ができるようにするため、「ホーム＆スクー

ル」への登録にご協力お願いいたします。 


